

FUNDACIÓN INTERNACIONAL DE SOLIDARIDAD COMPAÑÍA DE MARÍA
C.I.F. G20482832

Cuenta de pérdidas y ganancias correspondiente al ejercicio
terminado el 31 de diciembre

	Nota	2012	2011
OPERACIONES CONTINUADAS			
- Ingresos de la actividad propia		3.855.891,83	3.814.166,99
Cuotas de asociados y afiliados		166.056,05	168.781,17
Aportaciones de usuarios		3.357,60	25.473,58
Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	13	383.814,78	680.105,39
Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	14	3.302.663,40	2.939.806,85
- <u>Gastos por ayudas y otros</u>		<u>(3.072.529,88)</u>	<u>(3.053.465,30)</u>
Ayudas monetarias	13	(3.055.931,32)	(3.048.191,92)
Ayudas no monetarias	13	(8.634,30)	---
Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		(6.964,26)	(5.273,38)
Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		(1.000,00)	---
- <u>Aprovisionamientos</u>	13	<u>(50.630,72)</u>	<u>(36.501,53)</u>
- <u>Otros ingresos de la actividad</u>		<u>42.720,00</u>	<u>47.286,00</u>
- <u>Gastos de personal</u>	13	<u>(424.293,51)</u>	<u>(432.887,93)</u>
Sueldos, salarios y asimilados		(338.499,46)	(329.713,30)
Cargas sociales		(85.794,05)	(103.174,63)
- <u>Otros gastos de la actividad</u>	13	<u>(312.203,10)</u>	<u>(382.561,02)</u>
- <u>Amortización del inmovilizado</u>		<u>(10.010,93)</u>	<u>(8.745,06)</u>
- <u>Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado</u>		<u>(3.215,18)</u>	---
Deterioros y pérdidas		---	---
Resultados por enajenaciones y otras		(3.215,18)	---
- <u>Otros resultados</u>		---	<u>(100.152,06)</u>
EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD		25.728,51	(152.859,91)
- <u>Ingresos financieros</u>		<u>9.348,74</u>	<u>11.064,78</u>
- <u>Gastos financieros</u>		<u>(5.276,91)</u>	<u>(5.668,34)</u>
- <u>Variación del valor razonable en instrumentos financieros</u>	7	<u>16.053,59</u>	<u>(22.330,66)</u>
- <u>Diferencias de cambio</u>		---	<u>(40,98)</u>
- <u>Deterioro y resultado por enajenación de instrumentos financieros</u>	7	<u>54.861,00</u>	<u>(225.785,37)</u>
Deterioros y pérdidas		48.865,00	(255.979,19)
Resultados por enajenaciones y otras		5.996,00	30.193,82
EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS		74.986,42	(242.760,57)
EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS		100.714,93	(395.620,48)
Impuesto sobre beneficios		---	---
VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		100.714,93	(395.620,48)
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto		3.302.663,40	2.939.806,85
Subvenciones recibidas		3.302.663,40	2.939.806,85
Reclasificaciones al excedente del ejercicio		(3.302.663,40)	(2.939.806,85)
Subvenciones recibidas		(3.302.663,40)	(2.939.806,85)
VARIACIONES EN EL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO		---	---
RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN EN EL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO		100.714,93	(395.620,48)

Sr. Juan Carlos López